
-

Monitor polski Nr 65 569 Poz.30B, 309 i 310 
--~--~------~ .. ~----~--------------~----~---------------------------------

303 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 25 sierpnia 1964 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat p,rzyrody. , 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

co następuje: 

1. W zarządzeniu Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew­
nego ż dnia 1 lutego 1960 r. w s-prawie uznania za rezerwat 
przyrody (Monitor Polski Nr 29, poz. 138) ust. 1 otrzymuje 
następujące brzmienie : 

,,1. Uznaje sit: za rezerwat przyrody pod nazwą "Ostręż­
nik" obszi'r lasu o pO\\Iierzchni 4,10 ha w Leśnic­

twie Cl.atachowa Nadleśnictwa Złoty Potok, poło-

żony w ·gromadzie Janów, w powie-::ie częstochow­
skim województwa katowickiego, stanowiący od­
dział 108 d, f, według oznaczeń przyjętych w planie 
urządzenia gospodarstwa leśnego na okres 1960-
1970 r. Glanice rezerwatu zostały oznaC7.onena ma~ 
pie rezerwatu w skali 1 : 20.000, stanow~ącej załącz­
nik do odpowiedniej pozycji rejestru tworów przy­
rody podtlanych pod ochronę". 

2. Zarządzt'mie wchodzi w życie , po upływie miesiąca 

od dnia ogłoszenia. 

Minister Leśnictw/' Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

309 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 25 sierpnia 1964 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o och1'Onie przyIOdy (Dz. U. ,Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

co następuje: 

1. W zarządzeniu Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew­
nego z dnia 2 lipca 1959 r. w sprawie uznania za rez.erwat 
przyrody (Monitor Polski Nr 78, poz. 415) wprowadza się na­
stępujące zmiany: 

a} ust. 1 i 2. otrzymują brzmienie: 

,,1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Hu­
by Grzeb,ieniskie" obszar lasu o powierzchni 
1.28 ha w Leśnictwie Stramnic-a, Nadleśnictwa 
Pniewy, położony w miejscowości Młodasko, w 
gromadzie Każmierz, w powiecie szamotulskim 

, województwa P9znańskiego. 

2. W skład re'zerwatu wchodzi poddział "h" w od­
dziale 318, według oznaczeń przyjętych w planie 
urządzenia gospodarstwa leśnego na okres 1963-

1973 r. Granice rezerwatu zostały oznaczone na 
mapie rezerwatu w skali 1: 5.000, stanowiącej 

załącznik do odpowiednie.i pozycji rejestru two­
rów przyrody poddanych pod ochronę."; 

b) w ust. 4 lit. al otrzymuje brzmi.enie: 
"a) wycinanie dr zew i pobieranie użytków drzewnych, 

z wyjątkiem wypadków uzasadnionych potrzeba­
mi gospodarstwa rezerwatowego, których zakres 
określi plan ' urządzenia gospodarstwa rezerwato- ' 
wego, podlegający zatwierdzeniu przei Naczelnego 
Konserwatora Przyrody, do czasu sporządzenia 
wymienionego planu dopuszczalne jest usuwanie 
drzew martwych, wywrotów i złomów oraz stoso­
wanie zabiegów pielęgnacyjno-hodowlanych, po 
uzgodnieniu z wojewódzkim konserwatorem przy­
rody". 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego: R .. Gesing 

310 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTW A I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 25 sierpnia 1964 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

co następuje: 

1. W zarządzeniu Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzew­
nego z dnia 18 lipca 1958 I. W sprawie uznania za rezerwat 
przyrody (Monitor Polski Nr 63, poz. 362) ust. 4 lit. a} otrzy­
muje następujące brzmienie: 



• 

Monitor Polski Nr 65 - 570 Poz. 310 i 311 

wywrotów i złomów "w sposób nie narażający na 
zniszczenie otoczenia i powierzchni ziemi, z pozo­
stawieniem w ziemi karpiny, oraz w razie potrzeby 
dokonywanie zabiegów pielęgnacyjnych". 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

"a) wycinanie drzew i pobieranie użytków drzewnych, 
z wyjątkiem wypadków uzasadnionych potrzebami 
gospodarstwa rezerwatowego, których zakres okre­
śli plan urządzenia gosp odarstwa rezerwatowego 
podlegający zatwierdzeniu przez Naczelnego Konser­
watora Przyrody; do czasu sP9rządzenia wymienio­
nego planu dopuszczalne jest, po uzgodnieniu z kon­
serwatorem przyrody," usuwanie drzew nlartwych, Minister Leśnictwa Prz.emysłu Drzewnego:-R. Gesing 

3ll 

INSTRUKCJA MINISTROW KOMUNIKACJI I GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

z dnia 15 września 1964 r. 

w sprawie obliczania obciążenia dróg lokalnych oraz ustalania wielkości udziału uspołecznionych jednostek" 
gospodarczych W kosztach inwestycji drogowych i utrzymania dróg lokalnych. 

Na podstawie § 4 uchwały nr 257 Rady Ministrów z dnia 
19 lipca 1963 r. w sprawie udziału uspołecznion'{ch jedno­
stek gospodarczych w kosztach inwes tycji i utrzymania dróg 
lokalnych oraz udziału dokonujących przewozu w koszta ch 
wzmocnienia i naprawy mostów i wiaduktów drogowych na 
drogach publicznych (Monitor Polski Nr 68, poz. 335) za­
rz ądza się, co następuje: 

§ 1. 1. Stosownie do przeplsow § 2 ust. 1 i § 3 ust. 4 
uchwały nr 257 Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. " w 
sprawie ud z iału · uS fl ołecznionych jednostek gospodarczy ch 
w kosztach inwestycji i utrzymania dróg lokalnych oraz 
udziału dokonujących przewozu w kosztach wzmocnienia 
i naprawy mostów i wiaduktów drogowych na dro c!ach pu­
blicznych (Monitor Po lski Nr 63, poz. 335) wysokość udzia­
łu uspołecznionej jednostki gospodarczej w kosztach inwe­
stycji drogowych oraz utrzymania dróg lokalnych oblicza 
się na podstawie następującego wzoru: 

w którym: 

q 
X=-'K, 

Q 

X oznacza wysokość udziału uspołecznionej jednostki go­
spodarczej w kcsztach inwestycji drogowych lub utrzy­
mania drogi lokalnej, 

q - oznacza obciążenie ruchem danej drogi lokalnej, wy­
walanym działalnością określonej uspołecznionej jed­
nostki gospodarczej, w tonach na dobę, obliczone ja­
ko obciążenie średnie dobowe w roku kalendarzowym, 

Q - oZnacza obciążenie ogólne ruchem drogowym danej 
drogi lokalnej w tonach na dobę, obliczone jako ob­
ciążenie średnie dobowe w roku kalendarzowym, 

K - oznacza ogólny koszt inwestycji drogowej lub roczny 
koszt robót związanych z konserwacją i odnową na­
wierzchni danej drogi lokalnej. 

2. Stosownie do przepisu § 3 ust. 1 uchwały nr 257 Ra­
dy Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. udział uspołecznionej 

jednostki gospodarczej w koszta ch utrzymania dróg publicz-

q 
nych oblicza się tylko w tym wypadku, gdy iloraz - będzie 

Q 

większy niż 0,25. 

§ 2. 1. Obciążenie ogólne ruchem drogowym (Q) może 
być obliczane dwiema metodami: 

1) metodą średniej arytmetycznej dobowego obciążenia dro­
gi (§ 3 ust. 1), 

~ metodą średniej ważonej dobowego obciążenia drogi (§ 3 
ust. 2). 

2. Obciążenie ogólne ruchem drogowym (ust. 1) drogi 
lokalnej w tonach ' ustala się na podstawie pomiaru ruchu 
drogowego, dokonywanego przez 6 dni w roku (doby po­
miarowe) w okresie pomiędzy 1 maja a 31 pażdziernika da­
nego roku kalendarzowego. 

3. Za dobę pomia rową" uważa się okres od godziny 6 ra­
no jednego dnia do godziny 6 rano dnia następn e go. 

"4. Pomiar ruchu drogowego przeprowadza się w ciągu 

jednej doby pomiarowej w miesiąc u, przy czym w każdym 
miesiącu przeprowadza się go w innym dniu tygodnia, tak 
aby wszystkie dni tygodnia z wyjątkiem niedziel były obję­
te pomiarem. 

5. Metodę obliczania obciążenia ogólnego drogi (ust. 1), 
ilość punktów pomiarowych na danej drodze, ich rozmiesz­
czenie -oraz dz ień pomiaru ustala właściwy zarząd drogu 
dzi e ń pomiaru powinien być najbardziej typowy dla ruchu 
na danej drodze. 

6. Szc:zególov/y sposób przeprowadzania pomiarów ru­
chu drogowego i ustalania obciążenia ogólnego drogi ru­
chem .drogowym określony jest w załączniku do niniejszej 
"ins trukc j i. 

.§ 3. 1. Obliczanie metodą średniej arytmetycznej ogól­
nego dobowego obciążenia drogi polega na pomiarach ru­
chu drogowego w jednym punkcie drogi; w tym wypadku 
średnie - dobowe obciążrmie drogi lokalnej w tonach oblicza 
się jako średnią arytmetyczną wyników pomiarów dokona­
nych we wszystkich 6 dobach pomiarowych. 

Przykładowy sposób obliczania ogólnego średniego obciqżenia 
dobowego drogi metoclq średniej arytmetycznej: 

Pomiary z 6 dób wyniosły na dobę : 100 t, 150 t, 180 t, 
200 t, 270 t i 140 t. Średnia arytmetyczna obciąże nia drogi lo­
kalnej (Q) wynosi: 

100+ 150+ 180+200+270+ 140 
173 t/dobę (po zaokrągleniu), 

6 

2. Obliczanie metodą średniej ważonej ogblner.Jo dobo-­
wego obciążenia drogi polega na pomiarach ruchu drogowe-


